

HØRINGSUTTALELSE OM ENDRINGER I ALKOHOLLOVEN

Arbeidernes Edruskapsforbund (AEF) ser på alkoholloven som et viktig alkoholpolitisk virkemiddel og styringsverktøy for kommunene.

AEF er sterkt uenig i at begrensningene i delegasjonsadgangen i kommunene skal oppheves. Dette begrunner vi i at alkoholpolitikk er et viktig politikkområde som ikke bør overlates til kommunenes administrasjoner. Vi må ikke ta i fra lokalpolitikere dette ansvaret.

AEF er også imot at det ikke lenger skal være pålegg om opprettelse av kommunale kontrollutvalg. Begrunnelsen er den samme som ovenfor. Det at noen politikere til enhver tid overvåker dette området skaper bevissthet om problematikken.

Vi er svært glad for at kravet til kommunene om å ha en alkoholpolitisk handlingsplan understrekes ytterligere i det nye lovutkastet. Men kontrollen med at dette virkelig skjer i praksis er ikke god nok pr. i dag.

AEF ser også positivt på at kravet til vandel for salgs- og skjenkebevillinger skjerpes ytterligere. Den nye bestemmelsen om at kommunene kan inndra bevilling på grunnlag av diskriminering ved skjenkestedet er AEF helt enig i.

Når det gjelder å innføre et generelt prinsipp om likebehandling av øl, vin og brennevin med samme alkoholinnhold, som en følge av EFTA-domstolens rusbrus-dom, så er vi enig i det men vil foreslå at ølsorter med større alkoholprosent enn 3,2 og rusbrusen flyttes til Vinmonopolet. Dette er en ordning som f.eks vårt naboland Sverige har gode erfaringer med.

Departementets forslag til endring av aldersgrensene synes vi virker rimelig. Derimot er vi ikke enig i at det skal åpnes for at eventuelle lærlinger under 18 år kan selge eller skjenke alkohol. Dette fordi det bl.a handler om å kunne bedømme andres alder slik at det spørres etter nødvendig legitimasjon.

AEF vil sterkt understreke viktigheten av at det opprettholdes strenge restriksjoner for alkoholreklame, dagens regler kan gjerne strammes inn.

Vi vil også benytte anledningen til å foreslå et tillegg til § 7.3 som lyder: Overskuddet skal nyttes til holdningsskapende og forebyggende arbeid. Vi synes ikke staten skal tjene på salget ved Vinmonopolet uten at disse midlene nyttes til å begrense skadevirkninger av alkohol.